
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA  

Numero del provvedimento
Data del provvedimento

Oggetto
Contenuto APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI PIANO INTEGRATO DI 

SALUTE (PIS) 2020-2022 DELLA SDS MUGELLO

Presidente FILIPPO CARLA' CAMPA

Direttore MICHELE MEZZACAPPA

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MICHELE MEZZACAPPA

Resp. del procedimento GAMBI MILENA

Parere e visto regolarità MICHELE MEZZACAPPA

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo
Allegato N° di pag. Oggetto

1 61 PROFILO DI SALUTE

2 53 PROFILO DEI SERVIZI

3 15 PIANO OPERATIVO ANNUALE 2020

4 1 PIANO INTEGRATO DI SALUTE 2020-2021

Pag. 1 di 5 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

L'ASSEMBLEA DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE DEL MUGELLO

VISTA la L.R.T. n. 40/2005 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e s.m.i., che agli 
artt. 71 e seguenti istituisce le Società della Salute quali enti per l’integrazione delle attività 
sanitarie, socio- sanitarie territoriali e socio-assistenziali;

DATO ATTO  che  nella  seduta  assembleare  di  questa  S.d.S.  del  giorno  23.12.2009,  alla
presenza dei rappresentanti degli Enti aderenti al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto
con atto pubblico al rogito della modifica della Convenzione costitutiva (registrata con rogito
notarile il 23.12.2009 – reg. n. 12037 del 30.12.2009) e dello Statuto di questo Consorzio
successivamente  alla  visione  degli  atti  già  approvati  da  tutti  i  Consigli  comunali  e  dal
Direttore Generale dell’Azienda USL 10 di Firenze;

CONSIDERATO che con la deliberazione dell’Assemblea n. 26 del 29.12.2014 il Consorzio
ha manifestato la volontà di continuare la gestione unitaria dell’intero complesso di funzioni
sociali  e  socio-sanitarie  affidatele  dai  soci  ai  sensi  della  Convenzione  sopra  citata
trasmettendo, con deliberazione dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015, tutta la documentazione
che attesta l’esistenza dei requisiti previsti dall’art. 71 novies decies  della LRT n. 40/2005 e
smi;

VISTO il Regolamento di organizzazione di questa S.d.S. che prevede che la Struttura/Ufficio
proponente sia anche il responsabile del procedimento istruttorio ai sensi della L. n 241/1990
e smi e che lo stesso sottoscriva gli atti del Direttore in caso sua assenza o impedimento;

DATO ATTO  che non sono stati  segnalati  dai  responsabili  del  presente  atto,  conflitti  di
interesse ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 come modificato dalla L. 190/2012.

VISTA la L.R.T. n. 41 del 2005 e smi avente ad oggetto “Sistema integrato di interventi e
servizi per la tutela dei diritti di cittadinanza sociale” ed in particolar modo l’art. 29 “ Piano di
Inclusione Zonale (PIZ);

DATO ATTO  che questa SdS ai sensi dell’art. 71 della LRT n. 40/2005 svolge funzioni di
programmazione  e  gestione  delle  attività  socio  assistenziali  delegate  dai  Comuni  e  socio
sanitarie di alta integrazione

VISTO  il  Piano  Regionale  di  Sviluppo  (PRS)  2016-2020  approvato  con  risoluzione  del
Consiglio Regionale n. 47 del 15 marzo 2017, che prevede una Area 3 "Diritti di cittadinanza e
coesione sociale" nella quale viene indicata la priorità di utilizzare al meglio e in maniera
integrata  le  potenzialità  di  programmazione,  organizzazione  e  assistenza  già  presenti  nel
contesto sociale e sanitario;

RICHIAMATE:
 la DGRT n.573/2017 “Nuove linee guida del piano integrato di salute e del piano di 

inclusione zonale”;
 la DGRT 1076/2018 “Indicazioni per la programmazione operativa annuale 2019 SdS/Zone

Pag. 2 di 5 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

Distretto”;
 la DGRT 1339/2019 “Integrazione alla DGRT 573/2017 Linee guida del piano integrato 

di salute (PIS) e del piano di inclusione zonale (PIZ), adeguamento al nuovo PSSIR 2018-
2020”;

 la DGRT 1280/2018 "Nuovo modello di Governance aziendale. Approvazione delle 
linee di indirizzo regionali"

 la DGRT 269/2019 “Governance delle Reti territoriali”;

VISTA  la  Deliberazione del  Consiglio  Regionale n.  73 del  9.10.2019 di  approvazione del
“Piano Sanitario e Sociale Integrato 2018/2020” (PISSR) che prevede i capitoli denominati “Il
ruolo della zona distretto e il  suo assetto” e “Programmazione multi  livello e strumenti  di
integrazione”  relativi  al  potenziamento  del  territorio  e  alla  governance  del  sistema  di
programmazione delle politiche per salute e il benessere della comunità;

RICHIAMATE le proprie deliberazioni: 
 n. 29 del 11/12/2020 “PSSIR 2018-2019. Approvazione atto d'indirizzo per l'elaborazione

del nuovo Piano Integrato di Salute (PIS) 2020-2022”;
 n. 33 del 18/12/2019 “Approvazione linee di indirizzo strategiche per la programmazione

complessiva delle attività sociali e socio – sanitarie annualità 2020-2022;

DATO ATTO che: 
 nella seduta assembleare n. 13 del 11/12/2015 è stata presentata una bozza/sintesi del

Profilo di Salute della SdS Mugello 2019 e ne è stata illustata la struttura;
 la  stessa  bozza/sintesi  è  stata  presentata  al  Comitato  di  Partecipazione  della

Zona/Distretto SDS Mugello nella riunione del 17 dicembre 2019 alle ore 14:30 e alla
Consulta del Terzo Settore nella riunione del 17 dicembre 2019 alle ore 17:15;

CONSIDERATO che questa SdS dovrà  elaborare il Piano Attuativo Locale (PAL) secondo 
quando previsto dagli articoli 21 e 22 della L.R.T. n. 40/2005 e s.m.i.;

VISTA la Delibera GRT n. 1339 del 4/11/2019 “Integrazione alla DGRT 573/2017 - Linee
guida del Piano Integrato di Salute (PIS) e del Piano di Inclusione Zonale (PIZ), adeguamento
al nuovo PSSIR 2018-2020” in cui si prevede:
- l’approvazione da parte delle SdS del Piano Integrato di Salute, del Profilo di Salute e del Piano 
Operativo Annuale 2020 entro il 31 marzo 2020;
- l’approvazione dei suddetti atti secondo quanto disposto dalla deliberazione GRT 573/2017 
sopra richiamata e sulla base dell’allegato “A” della Delibera GRT n. 1339/2019 sopra citata;
- l’elaborazione di apposite schede attraverso un applicativo informatico messo a disposizione dal 
settore competente della direzione Diritti di cittadinanza e coesione sociale delle Regione Toscana;

CONSIDERATO  che il POA è condizione per l’attivazione delle risorse di cui all’art.  29
comma 5 della L.R.T. n. 41/2005;

VISTO l’art. 11 dello Statuto di questa SdS che attribuisce all’Assemblea dei Soci il compito di
definire gli indirizzi programmatici e all’art. 12 di approvare il PIS;

Pag. 3 di 5 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

VISTA la proposta del PIS 2020-2022 di cui agli allegati al  presente atto a formarne parte
integrante e sostanziale: n. 1 “Profilo di Salute 2019”, n. 2 “Profilo dei Servizi”, n. 3 “Piano
Operativo Annuale 2020 (POA)” e n. 4 “Piano Integrato di Salute (PIS) 2020-2022”;

RITENUTO: 
- di approvare la proposta del PIS 2020-2022, composta da “Profilo di Salute 2019”,  “Profilo dei
Servizi”, “Piano Operativo Annuale 2020 (POA)” e  “Piano Integrato di Salute (PIS) 2020-2022”,
allegati rispettivamnte 1, 2, 3 e 4 al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale;
- di trasmettere il presenta atto, comprensivo della documentazione di cui al punto precedente,
ai  Comuni  afferenti  a  questa  SdS per  il  rilascio  del  parere  dei  loro Consigli  Comunali  da
comunicare a questa SdS entro 30 giorni dall'invio a mezzo PEC del presente atto, ai sensi del
comma 5 dell'art. 71 sexies della LRT n. 40/2005 e smi e dell'art. 13 dello Statuto di questa
Società della Salute;
- di dare mandato al Direttore di perfezionare i documenti del PIS 2020-2022 entro i termini
stabiliti dalla deliberazione della Giunta Regionale Toscana n. 1339 del 4/11/2019, ovvero il 31
marzo 2020;

DATO ATTO che nel frontespizio del presente atto saranno integralmente riportate le 
presenze/assenze dei componenti dell'odierna seduta rilevate dal foglio firma depositato agli atti 
di questa S.d.S.

All’unanimità dei presenti con le modalità previste dall’art. 12 c. 1 dello Statuto della 
Società della Salute Mugello

D E L I B E R A

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati a fare parte integrante e
sostanziale del presente atto:

1) DI APPROVARE la proposta del Piano Integrato di Salute  - PIS 2020-2022, composta da
“Profilo di Salute 2019”,  “Profilo dei Servizi”, “Piano Operativo Annuale 2020 (POA)” e  “Piano
Integrato di  Salute (PIS) 2020-2022”,  allegati  rispettivamente n.  1,  2,  3 e 4 al  presente atto a
formarne parte integrante e sostanziale;

2) DI DARE MANDATO   al Direttore di perfezionare i documenti componenti il PIS 2020-2022
entro i termini stabiliti dalla deliberazione della Giunta Regionale Toscana n. 1339 del 4/11/2019,
ovvero il 31 marzo 2020;

3) DI PUBBLICARE il presente atto all’albo pretorio on line del Consorzio per quindici giorni

Pag. 4 di 5 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

consecutivi;

4) DI TRASMETTERE  a mezzo PEC  la  proposta di  PIS 2020-2022 ai  Comuni  afferenti  a
questa  SdS per  il  rilascio del  parere  da  parte  dei  Consigli  Comunali  da comunicare,  stesso
mezzo, a questa SdS entro 30 giorni dall'invio del presente atto;

5) DI  TRASMETTERE  il  presente  atto  agli  Enti  aderenti,  al  Collegio  Sindacale,  al
Coordinatore del Comitato di Partecipazione, al Presidente della Consulta del Terzo Settore e
ai responsabili degli uffici/Strutture di questa SdS 

        f.to IL DIRETTORE   f.to IL PRESIDENTE
            (Dott. Michele Mezzacappa)                                                      (Dr. Filippo Carlà Campa)

Pag. 5 di 5 Documento firmato digitalmente

 


